



Processo nº 14.888/2024

FLS.: _____ RUBRICA _____

ANEXO III

PREÇO MÁXIMO SUGERIDO PELA ADMINISTRAÇÃO

GRUPO 1						
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QUANT.	CATMAT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	UND	CONFEÇÃO DE BONÉ MATERIAL CORPO: MALHA 100% ALGODÃO, MATERIAL ABA: POLIETILENO, MATERIAL REGULADOR ABERTURA: PLÁSTICO, MODELO: AMERICANO, COR: BRANCA, TIPO IMPRESSÃO: ESTAMPAS EM 4 CORES NA FRENTE E SILK SCREEN OU, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FRENTE E LATERAL COM LOGOTIPO DO P.E.S /LATERAIS, APLICAÇÃO: BRINDE DE PROPAGANDA	1.000	231380	R\$ 21,43	R\$ 21.430,00
2	UND	CONFEÇÃO DE CAMISETA - TIPO UNISSEX, ALGODÃO CAMISETA - UNISSEX, MALHA 100% ALGODÃO , FIO 30.1 PENTEADO, GRAMATURA: 160G/M ² , MANGA CURTA, GOLA REDONDA COM RIBANA DE ALGODAO COM ELASTANO, VÁRIAS CORES COM TIPO DE COSTURA ÚNICA. PERSONALIZADA POR PERSONALIZADA POR TÉCNICAS COM RESOLUÇÃO ACIMA DE 200 DPI DE ACORDO COM A NECESSIDADE. CORES VARIADAS. TAMANHOS: P, M, G, GG E XGG. VARIADAS. TAMANHOS: P, M, G, GG E XGG.	5.000	487279	R\$ 35,60	R\$ 178.000,00
3	UND	CONFEÇÃO E FORNECIMENTO DE CAMISETA ESTILO ABADÁ , CONFECCIONADA EM MATERIAL DRY FIT POLIESTER 108 FILAMENTOS GRAMATURA DE 125G/M ² COM PROTEÇÃO UV UPF 50+ SUBLIMAÇÃO TOTAL	5.000	613040	R\$ 25,99	R\$ 129.950,00
4	UND	CONFEÇÃO DE CAMISA POLO FEMININA EM MALHA TECIDO EM PIQUET. COMPOSIÇÃO: COM 50% DE FIOS DE ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, COSTURA REFORÇADAS OMBRO A OMBRO TECIDO TEXTURIZADO. DECOTE, DOIS BOTÕES COM 2(DOIS) BOTÕES PARA FECHAMENTO. BOTÕES: DE MASSA, TAMANHO 18, 4 FUROS GOLA: DE RIBANA 97% POLIÉSTER E 3% ELASTANO; E REFORÇO COM CADARÇO DE 3 (TRÊS) CM NA GOLA. PUNHOS: 2,5 CM PERSONALIZADA POR TÉCNICAS DE: SUBLIMAÇÃO, BORDADO E/OU SILK, FRENTE E COSTAS, DE ACORDO COM A NECESSIDADE. CORES VARIADAS. TAMANHOS P, M, G, GG, XGG . AS PEÇAS DEVERÃO SER COSTURADAS INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOQUE DE UMA AGULHA. AS PEÇAS DEVERÃO ESTAR ISENTAS DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO. AS PEÇAS DEVEM SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, SEPARADAS POR TAMANHOS, IDENTIFICADOS NAS ETIQUETAS.	250	611920	R\$ 45,70	R\$ 11.425,00
5	UND	CONFEÇÃO DE CAMISA POLO MASCULINA EM MALHA TECIDO EM PIQUET. COMPOSIÇÃO: COM 50% DE FIOS DE ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, COSTURA REFORÇADAS OMBRO A OMBRO TECIDO	250	611178	R\$ 43,74	R\$ 10.935,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 14.888/2024

FLS.: _____ RUBRICA _____

		TEXTURIZADO. DECOTE PROFUNDO, DOIS BOTÕES COM 2(DOIS) BOTÕES PARA FECHAMENTO. BOTÕES: DE MASSA, TAMANHO 18, 4 FUROS GOLA: DE RIBANA 97% POLIÉSTER E 3% ELASTANO; E REFORÇO COM CADARÇO DE 3 CM NA GOLA. PUNHOS: 2,5 CM PERSONALIZADA POR TÉCNICAS DE: SUBLIMAÇÃO, BORDADO E/OU SILK, FRENTE E COSTAS, DE ACORDO COM A NECESSIDADE. CORES VARIADAS. TAMANHOS P, M, G, GG, XGG. AS PEÇAS DEVERÃO SER COSTURADAS INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOQUE DE UMA AGULHA. AS PEÇAS DEVERÃO ESTAR ISENTAS DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO. AS PEÇAS DEVEM SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, SEPARADAS POR TAMANHOS, IDENTIFICADOS NAS ETIQUETAS.				
6	UND	CONFEÇÃO DE CAMISAS UV MASCULINA MANGA LONGA COM MANGA COMPRIDA, PROTEÇÃO UV EM TODA EXTENSÃO DO BRAÇO, MESMO QUANDO A CAMISETA ESTÁ ESTICADA, GOLA REDONDA COM TIPO DE COSTURA ÚNICA. MATERIAL: 90% POLIÉSTER 10% ELASTANO COM PROTEÇÃO UV 50 CORES VARIADAS. TAMANHOS P, M, G, GG, XGG. PERSONALIZADA POR TÉCNICAS DE: SUBLIMAÇÃO, BORDADO E/OU SILK, FRENTE E COSTAS, DE ACORDO COM A NECESSIDADE. AS PEÇAS DEVERÃO SER COSTURADAS INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOQUE DE UMA AGULHA. AS PEÇAS DEVERÃO ESTAR ISENTAS DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO. AS PEÇAS DEVEM SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, SEPARADAS POR TAMANHOS, IDENTIFICADOS NAS ETIQUETAS.	250	600811	R\$ 44,01	R\$ 11.002,50
7	UND	CONFEÇÃO DE CAMISETA UV FEMININA MANGA LONGA MATERIAL: 90% POLIÉSTER 10% ELASTANO - PROTEÇÃO UV FPU 50+ MODELO: GOLA REDONDA, COSTURA ÚNICA, COM MANGA COMPRIDA CORES VARIADAS PERSONALIZADA POR TÉCNICAS DE: SUBLIMAÇÃO, BORDADO E/OU SILK, FRENTE E COSTAS, DE ACORDO COM A NECESSIDADE.CORES VARIADAS. TAMANHOS P, M, G, GG, XGG. AS PEÇAS DEVERÃO SER COSTURADAS INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOQUE DE UMA AGULHA. AS PEÇAS DEVERÃO ESTAR ISENTAS DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO. AS PEÇAS DEVEM SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, SEPARADAS POR TAMANHOS, IDENTIFICADOS NAS ETIQUETAS.	250	600811	R\$ 42,21	R\$ 10.552,50
8	UND	CONFEÇÃO DE JAQUETA MESCLA MANGA COMPRIDA COM TECIDO DE FIBRA SINTÉTICA MESCLADA MATERIAL: 90% POLIÉSTER 10% ELASTANO PROTEÇÃO UV – FPU50 MODELO: COM FECHO NA PARTE DA FRENTE, GOLA ALTA, COBRINDO O PESCOÇO, MANGA COMPRIDA. TECNOLOGIA: PARA USO ABAIXO DE 20°C CORES	250	487686	R\$ 85,81	R\$ 21.452,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 14.888/2024

FLS.: _____ RUBRICA _____

		VARIADAS. PERSONALIZADA POR TÉCNICAS DE: SUBLIMAÇÃO, BORDADO E/OU SILK, FRENTE E COSTAS, DE ACORDO COM A NECESSIDADE. TAMANHOS P, M, G, GG, XGG. AS PEÇAS DEVERÃO SER COSTURADAS INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOQUE DE UMA AGULHA. AS PEÇAS DEVERÃO ESTAR ISENTAS DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO. AS PEÇAS DEVEM SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, SEPARADAS POR TAMANHOS, IDENTIFICADOS NAS ETIQUETAS.				
9	UND	CONFEÇÃO DE VISEIRA MATERIAL CORPO: POLIAMIDA E ELASTANO, MATERIAL ABA: POLIAMIDA E ELASTANO, MATERIAL REGULADOR ABERTURA: VELCRO, MODELO: VISEIRA DE PRAIA , COR: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, TAMANHO: ÚNICO	5.000	607248	R\$ 20,16	R\$ 100.800,00
10	UND	CONFEÇÃO DE CALÇA , MODELO UNISSEX, CONFECCIONADO EM TECIDO SPANDEX. BOLSO: NÃO POSSUI; CÓS: NORMAL E COM ELÁSTICO; LINHA DE COSTURA: 100% POLIÉSTER; TAMANHO: SOB MEDIDA. PERSONALIZADA POR TÉCNICAS DE: SUBLIMAÇÃO, BORDADO E/OU SILK, FRENTE E COSTAS, DE ACORDO COM A NECESSIDADE	250	487685	R\$ 94,19	R\$ 23.547,50
11	UND	CONFEÇÃO DE SAIA , EM TECIDO SPANDEX. BOLSO: NÃO POSSUI; CÓS: NORMAL E COM ELÁSTICO; CÓS: NORMAL E COM ELÁSTICO; LINHA DE COSTURA: 100% POLIÉSTER; TAMANHO: SOB MEDIDA. PERSONALIZADA POR TÉCNICAS DE: SUBLIMAÇÃO, BORDADO E/OU SILK, FRENTE E COSTAS, DE ACORDO COM A NECESSIDADE	250	614129	R\$ 59,34	R\$ 14.835,00
12	UND	CONFEÇÃO DE CALÇA EM TECIDO BRIM 260G/M2 DE GRAMATURA, COM TECNOLOGIA ANTIRASGO, COM LOGOTIPO E IMPRESSAO EM SILK-SCREEN.	250	458140	R\$ 54,64	R\$ 13.660,00
13	UND	CONFEÇÃO DE BERMUDA EM TECIDO BRIM 260G/M2 DE GRAMATURA, COM TECNOLOGIA ANTIRASGO, COM LOGOTIPO E IMPRESSAO EM SILK-SCREEN.	250	448854	R\$ 60,24	R\$ 15.060,00
14	UND	CONFEÇÃO DE CASACO EM ALGODÃO, COM CAPUZ, TECNOLOGIA ANTIRASGO, COM LOGOTIPO E IMPRESSAO EM SILK-SCREEN.	250	615974	R\$ 180,20	R\$ 45.050,00
15	UND	CONFEÇÃO DE LENÇO ESTILO BANDANA PERSONALIZADO MATERIAL: 100% POLIESTER, TIPO: DE CABEÇA, TIPO BARRA: COM COSTURA, TAMANHO: MÉDIO; COM LOGOTIPO E IMPRESSAO EM SILK-SCREEN.	5.000	235270	R\$ 18,34	R\$ 91.700,00
TOTAL GRUPO 1					R\$	699.400,00
GRUPO 2						
16	UND	CONFEÇÃO DE BOLSA ESPORTIVA ; FÁBRICADA EM POLIÉSTER, APRESENTA FORRO INTERNO, COMPRIMENTO 46CM; ALTURA 28CM; LARGURA 25CM; COMPRIMENTO DA ALÇA TRANSVERSAL: 105CM; ALTURA DA ALÇA DE MÃO: 16CM.	1.500	240869	R\$ 134,18	R\$ 201.270,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 14.888/2024

FLS.: _____ RUBRICA _____

		CAPACIDADE 25L; MATERIAL: NYLON/POLIÉSTER IMPERMEÁVEL.				
17	UND	MOCHILA PRETA MULTIFUNCIONAL UNISSEX RESSITENTE; COR PRETO DESENHO DO TECIDO LISO; CAPACIDADE 40 L; COMPARTIMENTO PARA NOTEBOOK; 3 BOLSOS; PERSONALIZAÇÃO EM SILK SCREEN.	1.500	619040	R\$ 89,75	R\$ 134.625,00
18	UND	MOCHILA DE CORDÃO DE POLIÉSTER PERSONALIZADA (MODELO SACO)	5.000	252145	R\$ 33,09	R\$ 165.450,00
19	UND	NÉCESSAIRE EM TECIDO, PERSONALIZADO; COR 4X0. A COR E O METODO DE APLICACAO (SILKSCREEN, BORDADO, DECALQUE ETC), DEVERAO SER DEFINIDOS PELO ORGAO SOLICITANTE)	2.500	621498	R\$ 22,44	R\$ 56.100,00
20	UND	BOLSA TÉRMICA 14L CONFECCIONADA EM NYLON, POSSUI PARTE INTERNA SOLDADA (NÃO VAZA), BOLSO TRASEIRO EXTERIOR, NOLSOS LATERAIS TELADOS, ALÇA DE MÃO COM SUPORTE PARA JUNÇÃO DAS ALÇAS, E ALÇA TRANSVERSAL AJUSTÁVEL E REMOVÍVEL. PERSONALIZAÇÃO EM SILK; ALTURA 24CM; LARGURA 30CM; PESO APROXIMADO 288G.	500	613008	R\$ 78,66	R\$ 39.330,00
21	UND	BOLSA ECOLÓGICA TIPO: ALÇA DUPLA, MATERIAL: LONA 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 40 CM, LARGURA: 9 CM, ALTURA: 35 CM	2.500	467653	R\$ 51,34	R\$ 128.350,00
22	UND	CANECA DE METAL COM TAMPA PLÁSTICA 180 ML; MEDIDAS 9.6X7X10CM (AXLXC). BASE E ALÇA PLÁSTICA; PERSONALIZADA.	2.500	620993	R\$ 25,64	R\$ 64.100,00
23	UND	GARRAFA MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 500 ML , APLICAÇÃO: ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA ROSCADA - PERSONALIZADA CONFORME MODELO, TIPO: SQUEEZE	2.500	418196	R\$ 7,90	R\$ 19.750,00
24	UND	GARRAFA MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 300 ML , APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE ÁGUA E ALIMENTOS DIVERSOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LACRE E TAMPA ROSCÁVEL, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE - PERSONALIZADA CONFORME MODELO, TIPO: SQUEEZE	2.500	442202	R\$ 4,14	R\$ 10.350,00
25	UND	GARRAFA MATERIAL: ALUMÍNIO, CAPACIDADE: 500 ML, APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE ÁGUA E ALIMENTOS DIVERSOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA/VALVULA/PERSONALIZADA CONFORME MODELO	5.000	440292	R\$ 31,51	R\$ 157.550,00
26	UND	COPO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 400 ML, TIPO: TÉRMICO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERSONALIZADO A LASER.	2.500	615717	R\$ 34,96	R\$ 87.400,00
TOTAL GRUPO 2					R\$ 1.064.275,00	
GRUPO 3						
27	UND	CHAVEIRO PERSONALIZADO, TAMANHO 4CMX5CM, MATERIAL: ACRÍLICO, FORMATO VARIADO; ESTAMPA FINAL A SER REALIZADA PELA EMPRESA	5.000	607588	R\$ 11,21	R\$ 56.050,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 14.888/2024

FLS.: _____ RUBRICA _____

28	UND	BLOCO PAUTADO, MATERIAL: OFF-SET, GRAMATURA: 75 G/M2, COR: BRANCA, COMPRIMENTO: 210 MM, LARGURA: 148 MM, QUANTIDADE FOLHAS: 150 FL - PERSONALIZADO DE ACORDO COM ARTE DO ÓRGÃO.	2.500	622531	R\$ 60,55	R\$ 151.375,00
29	UND	LIXO CAR PERSONALIZADO; LIXEIRA PARA CÂMBIO DE CARRO PRODUZIDO EM TNT 45GR COM ACABAMENTO EM TÉCNICA DE SOLDADA; LARGURA 26CM; ALTURA 17.5CM	1.000	406538	R\$ 7,44	R\$ 7.440,00
30	UND	CANECA, MATERIAL CERÂMICA, CAPACIDADE: 300 ML, DIÂMETRO: 8 CM, ALTURA: 9 CM, COR A SER DEFINIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA E IMPRESSÃO PERSONALIZADA SILKSCREEN EM CORES 4X0.	5.000	400820	R\$ 45,98	R\$ 229.900,00
31	UND	TENDA INFLÁVEL MATERIAL: RIP STOP-250, TRATAMENTO SUPERFICIAL: IMPERMEABILIZADO, TENSÃO: BIVOLT V, ACESSÓRIOS: TELA DE NYLON, APLICAÇÃO: EVENTOS DIVERSOS E SINALIZAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFORME MODELO, COMPRIMENTO: 1 M, LARGURA: 6 M, ALTURA: 4	100	604785	R\$ 3.167,76	R\$ 316.776,00
32	UND	BOTOM MATERIAL: METAL, COR: BRANCA, DIÂMETRO: 3,5 CM, FINALIDADE: RECONHECIMENTO PROFISSIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, ACABAMENTO: EM RESINA EPÓXI TRANSPARENTE, TIPO FIXAÇÃO: ALFINETE	1.000	619397	R\$ 9,91	R\$ 9.910,00
33	UND	GUARDA-SOL MATERIAL ARMAÇÃO: ALUMÍNIO, DIÂMETRO: 2 M, PADRONAGEM: LISA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BASE DE MADEIRA COM CABO RETRÁTIL. IMPRESSÃO PERSONALIZADA SILKSCREEN EM CORES 4X0.	1.000	481071	R\$ 719,59	R\$ 719.590,00
34	UND	LÁPIS TIPO: ATÓXICO, COR: PRETA, MATERIAL: RESINA, DUREZA CARGA: HB2. IMPRESSÃO PERSONALIZADA SILKSCREEN EM CORES 4X0.	2.500	392212	R\$ 2,00	R\$ 5.000,00
35	UND	CANETA ESFEROGRÁFICA PERSONALIZADA MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 1UN, MATERIAL PONTA: AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COR TINTA: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRÁTIL, CLIPE, IMPRESSÃO CONFORME MODELO	5.000	620742	R\$ 5,71	R\$ 28.550,00
36	UND	IMPRESSO PADRONIZADO MATERIAL: PAPEL TRIPLEX, TIPO 1: VENTAROLA/LEQUE, GRAMATURA: 250 G/M2, COMPRIMENTO: 270 MM, LARGURA: 200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFORME MODELO DO ÓRGÃO	2.500	610998	R\$ 2,48	R\$ 6.200,00
37	UND	MOUSE PAD MATERIAL: BORRACHA NEOPRENE, COMPRIMENTO: 22 CM, LARGURA: 25 CM, ESPESSURA: 5 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL: TECIDO	2.500	204989	R\$ 13,79	R\$ 34.475,00
38	UND	PORTA COPOS ALTURA: 9.00 CM LARGURA: 9.00 CM PESO: 100 G PERSONALIZÁVEL. MATERIAL: NEOPRENE ESPESSURA: 5 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL: TECIDO	2500	610190	R\$ 10,97	R\$ 27.425,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 14.888/2024

FLS.: _____ RUBRICA _____

39	UND	SACOLA MATERIAL: PLÁSTICO BIODEGRADÁVEL , LARGURA: 46 CM, ESPESSURA: 15 MM, COR: TRANSPARENTE, TIPO ALÇA: FITA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LOGOMARCA E INSCRIÇÃO CONFORME MODELO, ALTURA: 30 CM, SANFONA: 4 C	5.000	410465	R\$ 0,51	R\$ 2.550,00
40	UND	IMPRESSO PADRONIZADO MATERIAL: TRIPLEX, TIPO: TAG , GRAMATURA: 300 G/M2, COMPRIMENTO: 5 CM, LARGURA: 50 MM, COR: 4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORTE RETO, SANGRADO CONFORME MODELO	2500	450755	R\$ 0,59	R\$ 1.475,00
41	UND	COPO DESCARTÁVEL MATERIAL: PAPEL , CAPACIDADE: 200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICO E BIODEGRADÁVEL- NÃO PARAFINADO - ACONDICIONADO EM CAIXA 2500 UN	1.000	435019	R\$ 2,26	R\$ 2.260,00
42	UND	DISCO FRISBEE PROFISSIONAL, DIÂMETRO: 10.75 POLEGADAS (27.3 CM). PESO 175 G, MATERIAL: POLIETILENO.	2.500	613643	R\$ 52,81	R\$ 132.025,00
43	UND	AGENDA TIPO: PERMANENTE, REVESTIMENTO CAPA: PAPEL COUCHÊ, QUANTIDADE FOLHAS: 180 UN, GRAMATURA: 75 G/M2, COMPRIMENTO: 210 MM, LARGURA: 145 MM, TIPO PAPEL MIOLO: PAPEL RECICLADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFORME MODELO DO ÓRGÃO	5.000	611315	R\$ 33,21	R\$ 166.050,00
44	UND	BATECO ; INFLÁVEL, AR FRIO, MODELO BASTÃO PERSONALIZADO 50X10 CM MATERIAL PVC PNEUMATICO 0,20.	2.500	419419	R\$ 12,87	R\$ 32.175,00
45	UND	CALENDÁRIO TIPO PAPEL: PAPEL COUCHÊ FOSCO, GRAMATURA: 150 G/M2, COMPRIMENTO: 20 CM, ALTURA: 14 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, TIPO IMPRESSÃO: 4 X 4 CORES	5.000	602334	R\$ 16,26	R\$ 81.300,00
46	UND	IMÃ APLICAÇÃO: FIXAÇÃO SUPERFÍCIES METÁLICAS, FORMATO: RETANGULAR, COMPRIMENTO: 10 CM, LARGURA: 7 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPRESSÃO 4/0 CORES, PERSONALIZADO CONFORME MODELO	2.500	455102	R\$ 2,16	R\$ 5.400,00
TOTAL GRUPO 3					R\$	2.015.926,00

TOTAL DOS GRUPOS 01, 02 E 03

R\$ 3.779.601,00